1 / 3

作成日 2018/11/29

議 事 録

会議名 平成 30 年度 11 月度 2丁目町内会議

日 時 平成 30 年 11 月 17 日(土)   19：30～20：30

場 所 日の里 2丁目公民館

出席者 出席確認表参照

作成者 （書記） 松﨑

１. 会長報告

２. 会計報告

・10月会計報告

３. 各部報告

・町内執行部

・教育文化部

１. 会長報告

・日の里地区コミュティ運営協議会：大島会長より

・11 月度運営協議会（11 月 10 日(土)）

※詳細、別紙報告書参照。

２. 会計報告

・10 月会計報告：黒河会計より

下記の通り報告。

摘   要 収入金額 支出金額

町内会費 484,200

公民館使用料(8 月分) 12,700

バスハイク個人負担金 62 名 56,000

防犯灯器具準備積立金  10,000

バスハイク費用  372,180

30 年上半期コピー代  56,857

10 月分水道光熱費  22,416

その他（事務用品他）  5,544

合計 552,900 466,997

赤い羽根共同募金

132,030 円

３. 各部報告

・町内執行部：大島会長より

 ・平成 31 年度 2 丁目役員候補者選出について

  隣組組長候補者未選出の組が複数ある

  早急に選出していただきたい

  町内会長は副会長及び選出委員会にて選出中

 ・10 月下旬から日の里 3 丁目にてイノシシが頻繁に目撃さ

れています。

  資料がありますので回覧してください。

 ・宗像市防災まちづくり講演会について回覧してください。

・教育文化部：松下部長より

 ・どんと焼き

  日時：1 月 13 日(日)

  準備は 1 月 12 日(土)に実施

 ・11 月度教育文化部会

日時：11 月 20 日(火)開催予定

 2 / 3

・健康福祉部

・生活環境部

・広報部

・公民館活動部

４. 各構成団体

・子ども会

・健康福祉部：伊藤部長より

 ・10 月度定例会

  日時：10 月 27 日実施

 ・ふれあい歩こう会

  日時：11 月 2 日(金)

  場所：日の里コミセン駐車場→宗像大社

  2 丁目からの参加者はなし

 ・宗像市親善交流グランドゴルフ大会

  日時：11 月 8 日(日)

  場所：ふれあいの森

  2 丁目からの参加者はなし

 ・宗像市親善交流お手玉大会

  日時：11 月 25 日(日)9:30

  場所：宗像市勤労体育センター

  12 コミュニティによる対抗戦

  2 丁目からの参加者はなし

・生活環境部：中村部長より

 ・年末防犯防火パレード

  日時：12 月 8 日(土) 14:15 集合、14:30 開始

  場所：UR 日の里東広場

  日の里大通りのパレード

  雨天中止

 ・夜間防犯パトロール

  日時：12 月 15 日(土)予定 19:30～

  場所：コミセンを出発してパトロール

  5 名参加予定（中村部長、大島さん、丹羽さん、永嶋さん、

大平さん）

 ・歳末特別警戒

  日時：12 月 11 日(火) 19:00～21:00

  場所：Cocokara 日の里に駐在

  3 名参加予定（中村部長、浦田さん、丹羽さん）

 ・資源ごみ分別収集当番について

  日時：11 月 26 日(金)

  場所：ドリームリマ前 9 隣組、立野さん

     2 丁目公園   17 隣組、佐々木さん

・広報部：松﨑部長より

 ・宗像市広報紙、町内回覧日

  11 月 29 日(木)、12 月 13 日(木)

・公民館活動部：上荷田副会長より

 ・清掃当番

  11 月 25 日(日) 21 隣組

  12 月 9 日(日) 23 隣組

４. 各構成団体

・子ども会：和田会長より

 ・ハロウィン

  日時：10 月 28 日(日) 15:00～16:30 にて実施

  来年も開催予定です。

 3 / 3

・ゆうゆう会

・福祉会

・防災会

次回： 12 月 15 日（土）19:30 予定

 ・クリスマス会

  日時：12 月 22 日(土)

・ゆうゆう会：大島会長より

 ・日の里地区シニアクラブ合同忘年会

  日時：12 月 9 日(日)

  場所：日の里コミセン

・福祉会： 大島会長より

 ・ふれあい昼食会

  日時：11 月 24 日(土)10:45～14:00

  場所：メイトム宗像

 ・ふれあいサロン

  日時：11 月 30 日(金) 9:30

  場所：2 丁目公民館

  内容：健康チェック等

     75 歳以上の運転について、詐欺について講話

  〆切：11 月 28 日(水)

  至急、回覧予定

・防災会：大島会長より

 ・日の里地区危険箇所調査

  日時：10 月 28 日(日)

  調査実施済み

 ・自治会の自主防災組織活動計画策定状況の調査

  日時：11 月 10 日(土)

  調査実施済み

備考）

※この議事録は、日の里コミュニティホームページに掲載します。

 日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/

 ＨＯＭＥ＞各町内会＞２丁目町内会